
 1 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
 

RESULTADO PARCIAL RETIFICADO DO REMANEJAMENTO DOS SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS PREVISTO NO EDITAL Nº 23/2010-DIGPE/IFRN 

 
 

 O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas as 
atribuições, CONSIDERANDO o que consta na Deliberação nº. 03/2009-CD/IFRN, homologada pela 
Resolução nº. 01/2010-CONSUP/IFRN; CONSIDERANDO o teor do Decreto nº 7.311, de 
22/09/2010; 
  
 

 R E S O L V E: 
 
 
 Art. 1 – O prazo de recursos a serem impetrados contra o resultado parcial do 
remanejamento dos servidores Técnico-Administrativos em Educação, no cargo de Assistente em 
Administração referente ao Edital nº 23/2010-DIGPE/IFRN fica estendido até as 17h00min do dia 15 
de dezembro de 2010. 
 

 Art. 2 – O resultado parcial do supracitado edital, tornado público no dia 13 de 
dezembro de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
 

CARGO: ADMINISTRADOR  
 
 

Classif. Servidor 
Tempo de 
Exercício 
(em dias) 

Data do Edital 
de 

Homologação 

Classificação 
Geral no 

Concurso 

Campus de 
Origem 

Campus de 
Destino 

1.  Ismael Félix Coutinho 1551 31/03/06 4º Reitoria Parnamirim 

2.  
Allen Gardel Dantas de 
Luna 

694 19/06/09 3º Macau 
São 

Gonçalo 

3.  
Roberto Gomes 
Cavalcante Junior 

432 19/06/09 9º Apodi Cidade Alta 

4.  
Humberto Dantas de Oliveira 
Junior 

386 19/06/09 6º 
Pau dos 
Ferros 

Não houve 
vaga nas 

opções do 
servidor 

 

 
CARGO: BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA  
      
 

Classif. Servidor 
Tempo de 
Exercício 
(em dias) 

Data do Edital 
de 

Homologação 

Classificação 
Geral no 

Concurso 

Campus de 
Origem 

Campus de 
Destino 

1.  Marise Lemos Ribeiro 893 12/05/08 10º Ipanguaçu Parnamirim 

2.  
Rosa Sylvana da Silva 
Mousinho 

432 19/06/09 
13º Santa Cruz Nova Cruz 

3.  
Maria Luíza dos Santos 
Silva 

428 19/06/09 
2º Caicó 

São 
Gonçalo 



 2 

Classif. Servidor 
Tempo de 
Exercício 
(em dias) 

Data do Edital 
de 

Homologação 

Classificação 
Geral no 

Concurso 

Campus de 
Origem 

Campus de 
Destino 

4.  
Vanessa Oliveira de Macedo 
Cavalcanti 

424 19/06/09 

3º 
João 

Câmara 

Não houve 
vaga nas 

opções do 
servidor 

5.  Cícero Filho Tavares 
423 19/06/09 

8º Apodi Mossoró 

6.  Patrícia da Silva Souza 

403 19/06/09 

16º Macau 

Não houve 
vaga nas 

opções do 
servidor 

7.  Manoel Targino de Oliveira 

303 19/06/09 

5º 
Currais 
Novos 

Não houve 
vaga nas 

opções do 
servidor 

8.  Yuri Pontes Henrique 

145 19/06/09 

10º Apodi 

Não houve 
vaga nas 

opções do 
servidor 

9.  
Dilene de Fátima de Lima 
Paulo 

138 19/06/09 
7º 

Pau dos 
Ferros 

Ipanguaçu 

 
 

CARGO: ENGENHEIRO/ÁREA – ENGENHEIRO CIVIL 
 
 

Classif. Servidor 
Tempo de 
Exercício 
(em dias) 

Data do Edital 
de 

Homologação 

Classificação 
Geral no 

Concurso 

Campus de 
Origem 

Campus de 
Destino 

1 
Lenilson Xavier Ferreira de 
Oliveira 

1135 19/06/09 1º 
Natal-

Central 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

2 
Iara Cristianny de Brito 
Barbosa Albuquerque 
Pereira 

883 24/06/08 
1º Zona Norte 

Natal-
Central 

3 
Isabelle Cristine Patricio 
dos Santos 

445 19/06/09 
3º Caicó Zona Norte 

4 Tiago Souza da Paz 

445 19/06/09 

4º Macau 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

5 Marcelo Morais de Miranda 
443 19/06/09 

5º Santa Cruz 
Currais 
Novos 

6 
Ana Cláudia Nóbrega de 
Medeiros 

424 19/06/09 

7º 
João 

Câmara 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

7 Roselaine Solon Medeiros 

403 19/06/09 

8º Mossoró 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

8 
Hallyson Renato Carvalho 
de Oliveira 

138 19/06/09 
12º 

Pau dos 
Ferros 

Apodi 

 

 
CARGO: MÉDICO/ÁREA – CLÍNICO GERAL 
 
 

Classif. Servidor 
Tempo de 
Exercício 
(em dias) 

Data do Edital 
de 

Homologação 

Classificação 
Geral no 

Concurso 

Campus de 
Origem 

Campus de 
Destino 

1.  Paulo Renato Leal Costa 696 24/10/07 6º Santa Cruz 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

2.  
Gaudêncio Lopes de 
Castro 

696 24/10/07 14º 
Pau dos 
Ferros 

Mossoró 



 3 

Classif. Servidor 
Tempo de 
Exercício 
(em dias) 

Data do Edital 
de 

Homologação 

Classificação 
Geral no 

Concurso 

Campus de 
Origem 

Campus de 
Destino 

3.  
José Gilliano Carlos de 
Freitas 

520 23/06/08 

2º Apodi 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

 

 
CARGO: PSICÓLOGO 
 
 

Classif. Servidor 
Tempo de 
Exercício 
(em dias) 

Data do Edital 
de 

Homologação 

Classificação 
Geral no 

Concurso 

Campus de 
Origem 

Campus de 
Destino 

1 Fabiana Teixeira Marcelino 1228 25/06/07 4º Ipanguaçu 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

2 Ivan José Xavier da Costa 424 19/06/09 1º Santa Cruz 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

3 
Etienne Andrade de 
Medeiros Dantas 

122 19/06/09 8º 
Pau dos 
Ferros 

João 
Câmara 

 

 

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
 
 

Classif. Servidor 
Tempo de 
Exercício 
(em dias) 

Data do Edital 
de 

Homologação 

Classificação 
Geral no 

Concurso 

Campus de 
Origem 

 

1.  
Erik Rodrigo de Lima e 
Silva 

1136 24/10/07 41º Ipanguaçu Mossoró 

2.  Fabricio Costa Valério 

893 24/10/07 

64º Ipanguaçu 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

3.  
Ceres Germana Braga 
Morais 

696 24/10/07 

19º Ipanguaçu 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

4.  Jozuel do Nascimento 
696 24/10/07 

67º Cidade Alta Parnamirim 

5.  
Lorena Abdon Nobre de 
Queiroz 

696 24/10/07 

74º Apodi 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

6.  
Ivo Gonçalves dos Santos 
Junior 

696 24/10/07 

90º Ipanguaçu 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

7.  Ítalo Gonzaga Gê Junior 
570 24/10/07 

179º Ipanguaçu Cidade Alta 

8.  
Expedito Medeiros 
Confessor 

561 24/10/07 

94º Santa Cruz 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

9.  
Fernando Pedro Ferreira de 
Abreu Junior 

550 24/10/07 

180º São Gonçalo 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

10.  
Ewerton Luiz Estelito de 
Souza 

530 24/10/07 
159º 

João 
Câmara 

São 
Gonçalo 

11.  
Alysson Alexandre Barreto 
de Sousa 

397 24/10/07 

171º 
Currais 
Novos 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 



 4 

Classif. Servidor 
Tempo de 
Exercício 
(em dias) 

Data do Edital 
de 

Homologação 

Classificação 
Geral no 

Concurso 

Campus de 
Origem 

 

12.  
Gelson Piratiny Oliveira da 
Silva 

389 24/10/07 

109º Santa Cruz 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

13.  
Bruno Martins Vale de 
Lucena Amarant 

107 23/06/10 

16º Macau 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

14.  Carlos Antonio da Silva 

101 23/06/10 

15º Apodi 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

15.  
Brunno Alexandre Pires 
Dantas 

100 23/06/10 

13º Santa Cruz 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

16.  Jorge Luiz Chaves Bandeira 

92 23/06/10 

386º Apodi 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

17.  
Francisco Arnaldo Bezerra 
Neto 

75 23/06/10 

11º Macau 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

18.  Rodrigo Ricelly Avelino Leite 

74 23/06/10 

9° Caicó 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

19.  
Jailha Marinho Bezerra de 
Oliveira 

73 23/06/10 
7º 

Currais 
Novos 

Ipanguaçu 

20.  Adriano Dantas da Fonseca 

71 23/06/10 

450º Macau 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

21.  Arthur Medeiros Câmara 

64 23/06/10 

18º 
Currais 
Novos 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

22.  André de Oliveira Gurgel 
33 23/06/10 

27º Ipanguaçu 
Currais 
Novos 

23.  Gabriel Lacerda de Paula 
33 23/06/10 

41º Macau Santa Cruz 

24.  
Átila Varela Ferreira 
Medeiros de Oliveira 

32 23/06/10 

19º 
Currais 
Novos 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

25.  Tadeu Félix dos Santos 
30 23/06/10 

36º Ipanguaçu Caicó 

26.  
Marisa Daniella de Oliveira 
Garcia 

29 23/06/10 

26º 
João 

Câmara 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

27.  Guilherme Porfírio Penha 
29 23/06/10 

647º Macau 
João 

Câmara 

28.  
Denis Ricardo da Silva 
Medeiros 

25 23/06/10 
35º 

Pau dos 
Ferros 

Caicó 

29.  
Luiz Carlos Medeiros de 
Oliveira 

25 23/06/10 
43º Macau Santa Cruz 

30.  Paulo André Holanda Savir 
18 23/06/10 

30º Ipanguaçu 
João 

Câmara 

31.  
Helainy Cristina Pereira 
Araújo 

10 23/06/10 

38º Ipanguaçu 

Não houve 
vagas nas 
opções do 
servidor 

32.  Janiélio Maia dos Santos 
5 23/06/10 

42º Macau Santa Cruz 

33.  
André Saraiva de Azevedo 
Maia 

4 23/06/10 
39º Macau 

João 
Câmara 



 5 

Classif. Servidor 
Tempo de 
Exercício 
(em dias) 

Data do Edital 
de 

Homologação 

Classificação 
Geral no 

Concurso 

Campus de 
Origem 

 

34.  Shilton Roque dos Santos 
3 23/06/10 

34º Macau 
João 

Câmara 

 

 
CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO 
 
 

Classif. Servidor 
Tempo de 
Exercício 
(em dias) 

Data do Edital 
de 

Homologação 

Classificação 
Geral no 

Concurso 

Campus de 
Origem 

Campus de 
Destino 

1 Neiryvan Maciel da Cruz 85 23/06/10 3º Santa Cruz Parnamirim 

2 Priscila Ricelle Aires Silva 

82 23/06/10 

5º Apodi 

Não houve 
vagas nas 
opções da 
servidora 

3 Libni Ferreira da Costa 
73 23/06/10 

4º Santa Cruz 
São 

Gonçalo 

 

 

 

 

 

Natal/RN, 14 de dezembro de 2010 

 

 

 

Auridan Dantas de Araújo 

Diretor de Gestão de Pessoas 

 


